MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES CONFIRMADAS CONFORME
ESTABELECIDO NO EDITAL Nº 020/RIFB, DE 1º DE ABRIL DE 2014

SELEÇÃO 2014/2

SELEÇÃO PARA CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO POR MEIO DA NOTA DO ENEM
(EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

A Coordenadora de Acesso e Ingresso da Pró-Reitoria de Ensino do IFB, nomeada pela Portaria
nº 1314, de 06 de dezembro de 2012, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de
setembro de 2011, resolve:

I. Homologar  e  divulgar  a  relação de  candidatos,  nos  documentos  em anexo, que  tiveram suas
inscrições confirmadas nos Cursos Superiores de Graduação Presenciais pela nota do Enem pelo
sistema de inscrição do IFB, conforme o item 6.11 do Edital nº 020/RIFB, de 1º de abril de 2014.

II. Os Cursos Superiores de Graduação Presenciais pela nota do Enem seguiram a seguinte ordem em
seus anexos: Tecnologia em Gestão Pública  (Anexo  1º),  Licenciatura em Biologia  (Anexo  2º),
Tecnologia em Agroecologia (Anexo 3º) e Licenciatura em Letras/Inglês (Anexo 4º).

Conforme previsto  nos  itens  6.12  e  6.13  do edital  em questão,  o candidato  poderá  solicitar
alteração de inscrição da seleção do Enem, caso esteja incorreta, até as 17h do dia 08 de maio de 2014.

Para solicitar a alteração de inscrição, o candidato deverá entregar na Coordenação de Acesso e
Ingresso –  Reitoria –  o documento de solicitação de alteração de inscrição  preenchido  (ANEXO  I)  do
Edital nº 020/RIFB, de 1º/04/2014, que deverá ser devidamente assinado pelo candidato e anexado o
seguinte documento: cópia do documento de identidade (levar o documento original para conferência).

O resultado preliminar do processo seletivo e a convocação para entrega da documentação para
avaliação socioeconômica,  consoante ao item 10 do edital supracitado, serão divulgados no site do IFB
(https://www.ifb.edu.br/estude-no-ifb/selecoes-em-andamento) na data provável de 12 de maio de 2014, a
partir das 18h.

Os documentos anexos são:
a) ANEXO 1º: Inscrições Confirmadas – Curso Tecnologia em Gestão Pública – Campus Brasília;
b) ANEXO 2º: Inscrições Confirmadas – Curso Licenciatura em Biologia – Campus Planaltina;
c) ANEXO 3º: Inscrições Confirmadas – Curso Tecnologia em Agroecologia – Campus Planaltina; e
d) ANEXO 4º: Inscrições Confirmadas – Curso Licenciatura em Letras/Inglês – Campus Riacho Fundo.

Brasília,  30 de abril de 2014.

Original Assinado
PATRICIA SAMPAIO

Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154

www.  ifb.edu.br

http://www.etfbsb.edu.br/

	Ministério da Educação